
（敬称略）            

2024年5月24日 

 

 

 

  

 

－ママたちが“つながり”未来を変える－ 

全てのママのためのイベント『HAPPY MAMA FESTA』ゲスト情報 
～ 2024年6月8日（土）・6月9日（日）ポートメッセなごや～ 

 
 

HAPPY MAMA FESTA実行委員会（構成団体：中日新聞社・テレビ愛知）は、第8回となる全国最大級のママイベント『HAPPY MAMA 

FESTA』を開催いたします。出演ゲスト、イベントの内容が決定してまいりましたのでここにお知らせいたします。ご紹介・ご取材

をぜひご検討くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

■「フェムテックエリア」を新設！ 
 
5年振りとなる今回は、コロナ禍でより顕著化した「ママと子どもにまつわる課題」を社会に向け発信すべく、またママたちが思い切り楽しめる

コンテンツを準備中です。「健康」「食育」「防災」など、ママの関心事で構成するエリアの１つとして、近年注目されている「フェムテック」に関

するエリアを新設。女性の一生を応援するため、親子で学び、家族で知る機会を作ります。 

この他、「ハピママキッチン」や「ハピママ手形足形アート」など恒例となっているコンテンツもあり、今回もご家族で楽しんでいただける内容

となっています。ぜひご来場ください。 

 

■ママ・キッズに⼈気のタレント、芸⼈らがステージに勢ぞろい！  
 
放送作家の野々村友紀子さん、産婦人科医の高尾美穂さん、「仮面ライダーギーツ」の主人公を務めるなど若手俳優として活躍する簡秀吉さんに

よるトークショーを開催します！さらに、人気お笑い芸人らによるお笑いステージも実施します！！  

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

全て 2024年5月24日現在の情報となります。出演者は変更になる場合がございますので、予めご了承ください。 

  ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

■中日新聞社 ビジネスプロデュース部 中田   TEL: 052-221-0785  FAX:052-232-0102  e-mail:info@hmf-nagoya.com 

当日の取材をご希望の方は上記メールアドレスまでお問合せください。※6/3(月)〆切 

 

簡 秀吉 
(6月8日) 

高尾 美穂 
(6月9日) 

野々村 友紀子 
(6月9日) 

くまだまさし 
(6月8日) 

ZAZY 
(6月8日) 

 
(6月9日) 

Everybody 
(6月9日) 

タケト 
(6月8日･9日) 

ソーズビー・キャメロン 
(6月9日) 



 
 
 
 
 
 
 

【 HAPPY MAMA FESTA 開催概要 】 
 
 

開 催 日 時：  2024年6月8日（土）～6月9日（日）  

   10:00～17:00（9日は16:00終了） 

 

会 場：  ポートメッセなごや 第1展示館 

（住所：愛知県名古屋市港区金城ふ頭3-2-1） 

 

予 定 動 員 数：  約50,000人 

 

集 客 対 象：  ママ（子育てをしているすべての女性）とその家族 

 

入 場 料：  一般（中学生以上）前売:1,000円（5/9発売開始）、当日1,200円 

※65歳以上の方、障害者手帳・特定医療費受給者証をお持ちの方は当日入場料1,000円 

 

イ ベ ン ト 内 容：  ファッションショー、トークショー、企業ブース出展、ママ100ブース、 

マタニティ＆ベビーエリア、キッズエリア、食育エリア、健康エリア、 

「育児」「育自」各種セミナー・ワークショップ、ハピママキッチン（クッキングセミナー）、 

   フェムテックエリア(新設)、イラストコンクール作品展示 ほか 

 

主 催：  HAPPY MAMA FESTA実行委員会 

 

後 援：  愛知県、名古屋市、愛知県私立幼稚園連盟、愛知県私立保育園連盟、名古屋民間保育園連盟 

 

協 賛：  こども体研博、ほっともっと、リオグループホールディングス、近藤産興 

 

 

「HAPPY MAMA FESTA」の詳細情報は、ハピママ公式ポータルサイト(http://happy-mama-fes.com/)、 

公式Facebook（https://www.facebook.com/happymamafesta）、公式Instagram（https://www.instagram.com/happymamafesta_staff/）に随時アッ

プしていきます。どうぞご期待ください。 

また、LINEのHAPPY MAMA FESTA公式アカウントでも最新情報を発信していきます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 全て2024年5月24日現在の情報となります。詳細は変更になる場合がございますので、予めご了承ください。 

 

  

[ 公式ﾎﾟｰﾀﾙｻｲﾄ ] [ 公式LINE ] [ 公式Instagram ] [ 公式Facebook ] 



 
 

 

 

 

『HAPPY MAMA FESTA』取材申請書 
必要事項をご記入の上、6 月3 日（月）までにメール添付にてご送信ください。 

送信先：info@hmf-nagoya.com 
 

HAPPY MAMA FESTA 実行委員会事務局 （中日新聞社ビジネスプロデュース部）宛 
 

御社名  

貴紙・誌名 
番組名 

 

取材当日の 
代表者 

所 属： 

お名前： 

TEL  FAX  

携帯電話  

PC ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

ご取材予定日 

 
6 月8 日(土) ・ 6 月9 日(日) 

 
↑ご取材予定日に○をつけてください 

ご同行者様人数 
（代表者様を含む） 

人 
ご同行者様 

お名前 
 

ご取材形態 
 撮影  （有  ・  無） 

記事のみ 
カメラ台数 

ムービー：              台 

スチール：              台 

掲載・露出予定日       月     日 （   ）  予定 

 

※ ご取材は、事前のお申し込みをいただけない場合、お断りさせていただく場合がございます。 

※ 申請人数に変更がある場合には、6月3日までにご連絡ください。 

※ 当日はお名刺をお持ちくださいますようお願い申し上げます。 
 

【備考】 

その他、何かご希望が

ございましたら、ご記

載ください 

 

 


